
 

 

 

VDT Technology oznamuje akvizici českého startupu Digital Transformation Systems  

a posiluje v oblasti digitálního plánování staveb 

Praha, 7. srpna 2024 – Společnost VDT Technology, poskytovatel inovativních a komplexních 

technologických řešení se specializací na inteligentní monitorovací systémy, digitální modelování, 

simulaci a predikci v dopravě, bezpečnosti, vodárenství, průmyslu, energetice a zdravotnictví, 

oznámila akvizici českého startupu Digital Transformation Systems (DTS), konzultačně-poradenské 

společnosti zaměřené na implementaci 3D, BIM a GIS technologií. Tato akvizice výrazně posílí pozici 

VDT Technology v oblasti digitálního plánování budov a infrastruktury prostřednictvím metody 

Building Information Modeling (BIM). 

Strategický význam akvizice 

Společnost VDT Technology si od této akvizice slibuje zvýšení efektivity a transparentnosti přípravy, 

projektování a realizaci velkých i menších stavebních projektů. Metoda BIM umožňuje integrované 

řízení negrafických informací, což přispívá k lepší koordinaci a správě stavebních projektů. 

Startup Digital Transformations Systems dokázal svůj produkt na řízení negrafických informací a 

služby v oblasti digitalizace naškálovat z České republiky do Německa, Švédska, Polska, na Slovensko 

a další země. Mezi jeho zákazníky patří jak státní, tak soukromé subjekty, včetně společností jako 

Valbek, Pražská vodohospodářská společnost, GasNet, Elektrizace železnic Praha, Sweco a další. 

„Velmi nás těší, že po spojení s VDT Technology budeme mít příležitost nadále rozvíjet vizi digitalizace 

stavebnictví. Ve VDT budeme využívat náš produkt a řídit jeho další rozvoj v rámci integrace s 

ostatními řešeními ve skupině. Cílem je plná digitalizace stavby, tzv. digitální dvojče,“ uvedl zakladatel 

startupu Milan Moravec. 

Jiří Jirkovský, CEO společnosti VDT Technology, k nákupu dodal: „Akvizice DTS nám umožní rychleji 

implementovat technologii digitálních dvojčat do našich stavebních projektů. Jejich odborné znalosti 

a pokročilé technologie v oblasti BIM nám pomohou zlepšit efektivitu, snížit náklady a zvýšit 

transparentnost všech fází projektů. Těšíme se na úspěšnou spolupráci a na inovace, které přinese 

našim zákazníkům.“ 

Výška transakce zůstává po dohodě obou stran neveřejná. 

Informace pro novináře:  

O VDT Technology - VDT Technology je přední společnost se zaměřením na digitalizaci průmyslu, která nabízí 

inovativní řešení v oblasti údržby infrastruktury a technologií. 

O Digital Transformation Systems - DTS je český startup specializující se na řízení negrafických informací v 

rámci BIM a poskytování služeb v oblasti digitalizace stavebnictví. Jeho inovativní produkty a služby jsou 

využívány jak státními, tak soukromými zákazníky v několika evropských zemích.  

Pro bližší informace, prosím, kontaktujte:  

Jiří Jirkovský, VDT Technology 
jiri.jirkovsky@vdttechnology.com, Tel: 602223557 
 
Kateřina Fričová, Best Communications 
Kateria.fricova@bestcg.com, Tel.: 602515093 

 

 

mailto:jiri.jirkovsky@vdttechnology.com
mailto:Kateria.fricova@bestcg.com

